

Då jag emellertid ej sjelf vågar föreslå huru denna fråga skall till ömsesidig belåtenhet bäst kunna lösas, så får jag härmed föreslå Riksdagen,

att i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes låta företaga utredning, om och under hvilka vilkor staten bör öfvertaga remonteringen vid det indelta kavalleriet och derefter inkomma med förslag i ärendet till nästa riksdag.

Stockholm den 30 januari 1892.

*M. Dahn.*

---

### ***N:o 164.***

Af hrr **M. Dahn**, med förslag till vissa bestämmelser i fråga om beräkning af rote- och rusthållsvärde såsom vilkor för antagande af Kongl. Maj:ts proposition med förslag till ändrad lydelse af värnpligtslagen den 5 juni 1885.

På grund af Kongl. Maj:ts propositioner till sistlidne riksdag, angående ändring i värnpligtslagen af den 5 juni 1885, grundskatteafskrifning och lindring i rustnings- och roteringsbesvären, väcktes vid samma riksdag i Andra Kammaren motion (n:o 186) med förslag till vissa bestämmelser i fråga om beräkningen af rote- och rusthållsvärden m. m., i fall nämnda kongl. propositioner blefve af Riksdagen bifallna. Hänvisande till motiveringen i berörda motion, som af statsutskottet delvis accepterades, vågar jag, då Kongl. Maj:t äfven för innevarande Riksdag

framlagt propositioner i enahanda syfte som förlidet år, nemligen om ändring i värnpligtslagen m. m., härmed vördsamt föreslå,

att, om Riksdagen bifaller Kongl. Maj:ts förslag till ändrad lydelse af värnpligtslagen af den 5 juni 1885 (kongl. propositionen n:o 2), Riksdagen må besluta detta, utom med öfriga vilkor, under förutsättning af att det af skatteregleringskomitén beräknade värde af rote- och rusthåll må hvar femte år prövas och bestämmas i öfverensstämmelse med den verkliga kostnaden för detta onus af en nämnd så sammansatt att de olika intressena der blifva tillgodosedda, och att föreskriften om en sådan förnyad uppskattning af rustnings- och roteringsbesvärerna skola intagas i lagen angående lindring i berörda besvär.

Stockholm den 29 januari 1892.

*M. Dahn.*

---